2020年 10月 1日

各 位

株式会社 関西みらいフィナンシャルグループ

株式会社 関西みらい銀行

株式会社 み な と 銀行

子ども向け読書啓発活動「読書チャレンジ」の実施について

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）およびみなと銀行（頭

取 服部 博明）は、下記のとおり、子ども向け読書啓発活動「読書チャレンジ」を実施します。

当社グループでは、「2030 年 SDGs 達成に向けたコミットメント（関西みらい Sustainability

Challenge 2030）」を定め、次世代支援を中心的な活動の一つに位置付けております。本活動は、

コロナ禍において、ご家庭のなかで「読書」に親しむ機会の確保に向け、「秋の

読書週間」にあわせて実施するものです。

 関西みらいフィナンシャルグループでは、今後も、SDGsの観点から次世代の

育成を支援する様々な活動に取り組んでまいります。

記

【「読書チャレンジ」の概要】

項   目 内   容

実施期間 2020年 10月 1日（木）～2020年 12月 15日（火）

対 象 者 小学生以下の児童（年齢制限はございません）

実施店舗 関西みらい銀行、みなと銀行の全店舗

参加方法

① 添付の「読書通帳」もしくは下記のホームページ（ＨＰ）から「読書通帳」

をダウンロードし、印刷していただきます。

 （https:// www.kmfg.co.jp/sustainability/sdgs/dokusho_challenge.html）

 ※ＨＰより印刷が困難な場合は、最寄りの支店窓口でお渡しします。

  （参加料は無料、お取引がなくても結構です。）

② 読んだ本を「読書通帳」に記入いただきます。

③ 読んだ本が 10 冊（通帳が一杯）になられた方は、「読書通帳」を最寄りの

支店窓口にご持参ください。窓口でプレゼントをお渡しいたします。

以 上

１．この通
つうちょう
帳の表

ひょうし
紙に自

じぶん
分の名

なまえ
前を書

か
きましょう。

２．本
ほん
を読

よ
むきっかけとして、期

きかんちゅう
間中、たくさんの本

ほん
を読

よ
みましょう。

３．  この通
つうちょう
帳に、本

ほん
の名

なまえ
前、本

ほん
を書

か
いた人

ひと
、読

よ
み始めた日、読

よ
み終

お
わった日

ひ
を書

か

き込
こ
んでください。

４．  通
つうちょう
帳がいっぱいになりましたら、お近

ちか
くのみなと銀

ぎんこうしてんまどぐち
行支店窓口までお申

もう
し出

で

ください。

読
どくしょつうちょう

書通帳について

銀
ぎんこうしようらん
行使用欄

取
とりあつかいきかん
扱 期間 2020年10月１日～2020年12月15日

発
は っ こ う て ん
行 店

本
ほん
の名

なまえ
前 本

ほん
を書

か
いた人

ひと
読
よみ
み始
はじ
めた日

ひ
読
よみ
み終
おわ
った日

ひ

１ 月     日 月     日
２ 月     日 月     日
３ 月     日 月     日
４ 月     日 月     日
５ 月     日 月     日
６ 月     日 月     日
７ 月     日 月     日
８ 月     日 月     日
９ 月     日 月     日
10 月     日 月     日

読書通帳

１．この通
つうちょう
帳の表

ひょうし
紙に自

じぶん
分の名

なまえ
前を書

か
きましょう。

２．本
ほん
を読

よ
むきっかけとして、期

きかんちゅう
間中、たくさんの本

ほん
を読

よ
みましょう。

３．  この通
つうちょう
帳に、本

ほん
の名

なまえ
前、本

ほん
を書

か
いた人

ひと
、読

よ
み始めた日、読

よ
み終

お
わった日

ひ
を

書
か
き込

こ
んでください。

４．  通
つうちょう
帳がいっぱいになりましたら、お近

ちか
くの関

かんさい
西みらい銀

ぎんこうしてんまどぐち
行支店窓口まで

お申
もう
し出

で

ください。

読
どくしょつうちょう

書通帳について

銀
ぎんこうしようらん
行使用欄

取
とりあつかいきかん
扱 期間

発
は っ こ う て ん
行 店

本
ほん
の名

なまえ
前 本

ほん
を書

か
いた人

ひと
読
よみ
み始
はじ
めた日

ひ
読
よみ
み終
おわ
った日

ひ

１ 月     日 月     日

２ 月     日 月     日

３ 月     日 月     日

４ 月     日 月     日

５ 月     日 月     日

本
ほん
の名

なまえ
前 本

ほん
を書

か
いた人

ひと
読
よみ
み始
はじ
めた日

ひ
読
よみ
み終
おわ
った日

ひ

１ 月     日 月     日

２ 月     日 月     日

３ 月     日 月     日

４ 月     日 月     日

５ 月     日 月     日